
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Adam Košler 

Název práce: Sociální média v cestovním ruchu. Cestovatelské blogy. 

Autor posudku: David Chaloupský 

Cíl práce: „Hlavním cílem práce je vyhodnotit, zda jsou aktuálně cestovatelské 

blogy pro cestovní ruch přínosem nebo hrozbou. Dílčích cílů má práce několik. " (str. 3) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • m • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 
Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky. 
Avizovaná shoda je 0 %. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Uvítal bych zjednodušení a přesnější formulaci dílčích cílů práce a zároveň jejich logické 
propojení s výzkumnými otázkami. 
Popis průběhu šetření by měl být již v metodice, a ne až na konci práce u výsledků šetření. 
V práci se vyskytují hovorové výrazy. 
Kladně hodnotím vyváženost teoretické i praktické části. 
Vymezení pojmů a jejich zpracování v teoretické části je pro člověka z generace X 
obohacující. Praktická část logicky s těmito pojmy pracuje. 
Kladně hodnotím i jasné vyhodnocení výzkumných otázek i dalších poznatků získaných 
analýzou řízených rozhovorů s respondenty. 



Název „Travel and outdoor" na str. 10 by šel asi lépe česky vystihnout než „cestování a 
příroda". 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práci považuji za zdařilou a zajímavou. Svým rozsahem i obsahem splňuje požadavky 
kladené na bakalářskou práci. Z práce je vidět zájem autora o danou problematiku. Práce 
je logicky koncipovaná. Cíle práce, přestože nebyly zcela jednoznačně vymezeny, byly 
splněny. 

Otázky k obhajobě: 
Jak lze chápat „sociální kapitál" (str. 38) a jeho získání díky cestovatelskému blogu? 
Jaký je rozdíl v pojmech „outdoor" a „nature"? 
Co si lze představit pod pojmem „debilizace společnosti" díky sociálním médiím? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 23. prosince 2022 

podpis 


